Governo do Estado do Espírito Santo
Superintendência Estadual de Comunicação Social do Espírito Santo - SECOM

Rádio e Televisão Espírito Santo – RTV/ES

RESULTADO DOS PEDIDOS DE RECONSIDERAÇÃO DA ETAPA DE

ENTREVISTAS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA AGENTE EM

RÁDIO E TELEVISÃO E TÉCNICO EM RÁDIO E TELEVISÃO

EDITAL RTV N° 001/2022

A RÁDIO E TELEVISÃO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, dando

continuidade ao Processo Seletivo Simplificado, objeto do EDITAL RTV nº001/2022, que visa

a seleção e contratação em regime de Designação Temporária com formação de cadastro de

reserva para os cargos de AGENTE EM RÁDIO E TELEVISÃO e TÉCNICO EM RÁDIO E

TELEVISÃO, torna público o RESULTADO DOS PEDIDOS DE RECONSIDERAÇÃO

DA ETAPA DE ENTREVISTAS publicado em 20/06/2022, que foram deferidos e

indeferidos conforme estabelecido no Edital do certame.

1. DO RESULTADO

1.1 AGENTE EM RÁDIO E TELEVISÃO

CANDIDATOS EM AMPLA CONCORRÊNCIA CLASSIFICADOS E

DEFERIDOS APÓS O PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO DA ETAPA DE

ENTREVISTAS.

PERFIL: DIREÇÃO DE FOTOGRAFIA

CLASSIF. CANDIDATA INSCRIÇÃO
NOVA

PONTUAÇÃO

02  Ursula Dart Bottrel do Nascimento 2019113 8,5

CANDIDATOS EM AMPLA CONCORRÊNCIA CLASSIFICADOS E

INDEFERIDOS APÓS O PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO DA ETAPA DE

ENTREVISTAS.

PERFIL: EDITOR DE TEXTO/COORDENADOR

CLASSIF. INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

04 2019117 6,6

PERFIL: REPÓRTER

CLASSIF. INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

06 2019065 6,9

1.2 TÉCNICO EM RÁDIO E TELEVISÃO

20
22

-3
Z

15
Q

M
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

23
/0

6/
20

22
 1

8:
06

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

3

Governo do Estado do Espírito Santo
Superintendência Estadual de Comunicação Social do Espírito Santo - SECOM

Rádio e Televisão Espírito Santo – RTV/ES

Não houve pedidos de reconsideração da etapa de entrevistas.

2. DOS PEDIDOS DE RECONSIDERAÇÃO

2.1. A comissão do Processo de Recrutamento, Seleção e Contratação, em regime de

Designação Temporária, para o cargo de AGENTE EM RÁDIO E TELEVISÃO e

TÉCNICO EM RÁDIO E TELEVISÃO informa que os pareceres individuais

foram encaminhados via e-Docs aos candidatos.

2.2. Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão da reconsideração.

Vitória/ES, 23 de junho de 2022

IGOR PONTINI MESQUITA

Diretor Presidente da Rádio e Televisão Espírito Santo

20
22

-3
Z

15
Q

M
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

23
/0

6/
20

22
 1

8:
06

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

3

ASSINATURAS (5)
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

JULIANA RAYMUNDI ESTEVES
PRESIDENTE (COMIS. PROC. RECRUTAMENTO,

SELEÇÃO_CONTRATAÇÃO DT)
RTV - RTV - GOVES

assinado em 23/06/2022 17:41:52 -03:00

MARCO ROST
MEMBRO (COMIS. PROC. RECRUTAMENTO,

SELEÇÃO_CONTRATAÇÃO DT)
RTV - RTV - GOVES

assinado em 23/06/2022 17:44:11 -03:00

IGOR PONTINI MESQUITA
DIRETOR PRESIDENTE

RTV - RTV - GOVES
assinado em 23/06/2022 17:43:48 -03:00

HUGO LEONARDO CASTILHOS DOS REIS
MEMBRO (COMIS. PROC. RECRUTAMENTO,

SELEÇÃO_CONTRATAÇÃO DT)
RTV - RTV - GOVES

assinado em 23/06/2022 17:44:41 -03:00

JOSET BORGES JUNIOR
MEMBRO (COMIS. PROC. RECRUTAMENTO,

SELEÇÃO_CONTRATAÇÃO DT)
RTV - RTV - GOVES

assinado em 23/06/2022 18:06:32 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 23/06/2022 18:06:32 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por JULIANA RAYMUNDI ESTEVES (PRESIDENTE (COMIS. PROC. RECRUTAMENTO, SELEÇÃO_CONTRATAÇÃO DT) -
RTV - RTV - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2022-3Z15QM

20
22

-3
Z

15
Q

M
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

23
/0

6/
20

22
 1

8:
06

 P

Á
G

IN
A

 3
 /

3

		2022-06-23T18:06:33-0300